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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig 
Morten Rivelsrud og advokatfullmektig 
Merethe Bryn, begge Deloitte Advokat­
firma AS. 

Bulgaria foreslår skatteendringer 
fra 2011
Finansdepartementet i Bulgaria publiserte 
4. september 2010 et utkast til endringer i 
skattelovgivningen. Målet med endringene 
er i hovedsak å øke skatteprovenyet, samt å 
inkorporere EU-retten i bulgarsk rett. 
Dersom endringene vedtas av parlamentet, 
vil de nye reglene tre i kraft fra 1. januar 
2011. Endringene gjelder selskapsbeskat
ning, personbeskatning, MVA og trygde
systemet. Bulgaria skal i løpet av en åtte
årsperiode implementere EUs direktiv for 
renter og royalties. Som en overgangsord
ning reduseres kildeskatt på renter og roy
alty fra 10 % til 5 % fra 2011. Det vil bli 
innført 10 % kildeskatt på betaling for 
tjenester eller rettigheter til innretninger i 
andre skattejurisdiksjoner som Bulgaria 
ikke har samarbeidsavtale eller skatteavtale 
med. Leieinntekter fra fast eiendom vil 
belastes med 10 % kildeskatt. Grensene 
for maksimale skattemessige avskrivninger 
reduseres også. Ordningen med 60 % 
reduksjon av selskapsskatten for samvirke
lag fjernes.

Kina publiserer retningslinjer for 
skatteavtaler
Kina publiserte 1. september 2010 lenge 
etterlengtede retningslinjer for skatteavta
len mellom Kina og Singapore. Retnings
linjene vil også gjelde andre likelydende 
skatteavtaler som Kina har. Kommenta
rene til skatteavtalen gir detaljert veiled

ning i forhold til hva som vil medføre fast 
driftssted i Kina, herunder eksempler på 
hva som anses som fast forretningssted, 
hva som fører til at en agent ikke anses 
uavhengig og hva som anses for å være 
forberedende eller hjelpende aktiviteter. 
Kommentarene inneholder også veiled
ning i forhold til utbytte, renter og royal
ties, samt kapitalinntekt.

Amerikansk forskrift om 
skattefritak for internasjonal 
skips- og luftfart
Amerikanske skattemyndigheter (IRS) har 
publisert endelige forskrifter som unntar 
utenlandske selskapers internasjonale 
skips- og luftfartsoperasjoner fra ameri
kansk beskatning. Unntaket forutsetter at 
det andre landet har tilsvarende unntak for 
amerikanske selskaper, og at selskapet 
oppfyller egne krav til eierskap og relaterte 
dokumentasjonsbestemmelser. Forskriften 
erstatter en midlertidig forskrift fra 2007, 
og medfører en del endringer i forhold til 
den midlertidige forskriften. Bl.a. innehol
der den endelige forskriften modifikasjo
ner i forhold til hva som skal anses som 
bi-virksomhet knyttet til shipping og luft
fart, og som dermed også omfattes av unn
taket. Forskriften trådte i kraft 17. septem
ber 2010.

Nye avgiftsregler for omsetning av 
CO²-kvoter i UK
Som tidligere beskrevet i denne spalten har 
en rekke europeiske land innført snudd 
avregning ved innenlands omsetning av 
CO²-kvoter. Dette innebærer at omsetnin
gen faktureres uten merverdiavgift, hvoret
ter kjøperen innberetter avgiften i sine 
omsetningsoppgaver. Endringen har blitt 
iverksatt for å hindre omfattende avgifts
svindel – såkalt «missing trader fraud» – 
som har vært muliggjort av tidligere regler. 
Siste land til å innføre snudd avregning på 
innenlands omsetning av CO²-kvoter er 
UK, hvor de nye reglene vil tre i kraft med 
virkning fra 1. november 2010.

Ny luftfartsavgift innføres i 
Tyskland
Tyske myndigheter arbeider med innførin
gen av en ny passasjeravgift for internasjo
nal luftfart med Tyskland som startdesti
nasjon. Den nye avgiften vil beregnes på 
grunnlag av faste satser pr. passasjer. 
Avgiftssatsen vil trolig være 8, 25 eller 45 
euro pr. passasjer, avhengig av flyreisens 
lengde.

Den nye avgiften vil kun omfatte person
transport med fly. Varetransport og annen 
luftfart vil således ikke omfattes av den nye 
avgiften.

De nye reglene ventes vedtatt innen kort 
tid og vil trolig omfatte flyreiser med 
avreisetidspunkt f.o.m. 1. januar 2011 – 
uavhengig av om de aktuelle billettene er 
forhåndskjøpt eller ikke.


